Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Savino et Savina

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

et dixunt imperator desiderat te uide
quicunx nenuis; et nollet sacrificare ma
nus et pedes feci ligari et necibus
ferris eodi. cui sauniatus ad aug
mentum si potest uisit et fundacione
sup scapulam ligari et suppositis
oleo et que incendio emari. Re
autem uenient uisit eum cum edia flama
scutis petre et orante stupre feci et ea
cum sua cedidit. et sumptus ei duxit fer
mala non est sufficiens ait qd deceperisti. n
e nos p magica arte deinceps molliare.
Cui sauniatus ad h uisit et cu ipse
p meo dno credidisse. qd autem im
perator ex hoc non domini blasphemasse. in
cunctum uisit eum ad impetrare ligari
et sagittari. Agitte autem ad extens
et amictus in aere suspedebantur
si aliquem uisit. diei die imperator ab
eum uenient duxit ei. Et ubi est ds
tius. ueniet nunc. et desagitus es
tit et liber. statimq uia de illis
sagitalis exiliens regem noctilio p
cussit. et penitus occidit. vniq
uisit cu incarne recipi et incar
tino decollari. Sauniatus autem
orans ut ad locum ubi baptizatus
fuerat cisteret. frater catharinus
et apalis hostilis pueros militares
tulicis aliue uenit. Quod audire
imperator uisit eni uiae illoque et
capite trucidari. videns autem sau
niatus milites inseguentes. si
aq uelud supra petri ambulauit
quo usq ad locum sui baptizimi pue
nit. cui qd milites annulissent et
ei paucis formidarent ut uis
satur me paciter et desanguinare
meo ad imperatore deferte urin.
ut hunc recipiat et dei uirtutem

agnoscat passus g cap suu lauuit et
passibus. et uis illud patruit. et cu mi
patru cu de et sanguine oculu originis q
anno lanac est dicens. ve bon et mag
nus est ds xpi amor. quod audius est
quam et qd amulet. id est pos
tan se facit. et tunc ad eum p eius lumen
aceperit. passus est au circa annos et
haleatus februaru. s. h. id inseritur
ut hystorie sororis sue cui felu pa
pue h. recolitur. h quoq huldra q
ingrat. Cui g soror ei sauniua tem
suu coctidie flet. et p eo ydolis lug
care. triste dormienti apparet an
gls dicens. sauniua noli facere. qd
qd h. belisque. et uenient from u
u in honore maximo astutum. Que
euigilias collectante sye dñe. am
ca mer aliq nesciunt. Et uia dñi
flam uidi hominem tecu loquitur. ne
lao quid dicent. s. lo me inquit ac
cubabis et illa. Abiit dñi. eluctu
nis facias. cu u te occidas. Sicqu
cristino ambe recesserit. cu g p di
uini inqui fecit. et u inuenit de
uam manib[us] icolii ait. si tu es
potes in celo ydola mea q minueq
natol meos laluare n potius. Ene
bus intonat. ola q minuit et ang
qd milia uidetes credidim. Ve cu
ba sauniua romana uenies abeusebo
baptizat pp ad uos cecos d nos q
ctos sanus. v. annus ih p man
sit. cui dormienti apparet angelus
duces. sauniua romana uenient. abe
usebo baptizatur pp ad uos cecos du
oles q cito sanus. v. annus du
p manit. cui dormienti apparet
angelus dñe. sauniua qd qd facis
ut tuas diuicias dat. ius

Sicut h[ab]et indelicatissimus epulans. Surge et uade in crecas ciuitatem ut frenum tuum libide iueneras. Dixit famule sue sedis opereret uol[er]e hic amplius h[ab]ere. Et illa d[omi]na quis ut esse os ualde diligunt et cum p[re]ge mori capis et illud nol[er]e quidem. Et accipiens panem p[re]dictum inuenit inuenit de uacante ueniente ad domum cuiusdam d[omi]nae cui filia quod materna plangebat se ibide accumula hospicio recipi postulabat. Quae aed[em] d[omi]na uera quoniam hospitari uita secundum filia d[omi]na uice moratur et omnis genit[er]e se effugiebat. Non s[ed] me inquit meritis suorum sed manu puerelle app[re]hendit suam exiret et cu[m] uellens et retine illare uenit aequit[er]. Cu[m] ergo uite crux ad mulierem uenisse dixit famule sue ut modicu[m] repausaretur et ecce uir quoniam uobis nō uite licet de auitate uenire dixit eis. Vnde esti. Cu[m] sumus h[ab]emus si de ista ciuitate et uile cur mercuris. cu[m] loqua tua redirete et p[ro]gnos. Et uia. Vnde u[er]o p[ro]gnos suu[m] et frenum meum sumu[m] d[omi]n[u]m potius regio. Qui dixit. Vir iste qui quis an paululum per decollatus est in uali loco sepultus. Tunc p[ro]sternit se in aede aut. Vnde quoniam sp[iritu]l[er]e iunctum suasti non p[ro]uincias me amplius duris inuileb[us] tangere si cor meum de loco isto alius moiu[m] quendam in famulam meam. q[uod] p[ro]p[ter]e me tanta sustinuit frenum meum q[uod] hoc uide non possum fac ut in regno tuo uide mereor. finita oratione uerga uit ad dominum. Quod uide et famula caput flere. q[uod] ad sepelendum neca non habet pdicatu[m]. aut uir p[ro]pone p[ar]tare misericordia ut omnis ad sepeliendum misericordia p[ro]gnos uenirent. Qui uite